



NOUVELLES EDITIONS IVOIRIENNES-CENTRE D'EDITIONS ET DE DIFFUSION AFRICAINES

NEI-CEDA

Société anonyme d'Economie mixte avec conseil d'administration

Au capital de 255 316 500 de FCFA

Siège social : 01 BP 1818 abidjan 01 RC : CI - ABJ - 1992 - B - 164 178

RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2013

I- Tableau d'activité et de résultats

Indicateurs en FCFA	1 ^{er} semestre 2013 (1)	1 ^{er} semestre 2012 (2)	Année 2012	Variations En valeur (3)=(1)-(2)	En pourcentage(%) (4)=(((1)- (2)) / (2))
Chiffre d'affaires	198 941 303	177 748 441	4 818 623 083	21 192 862	12%
Résultat d'exploitation	-829 416 034	-675 219 678	182 494 342	-88 546 122	23%
Résultat financier	-46 989 247	-50 256 634	-110 438 188	3 267 387	-7%
Résultat des activités ordinaires	-876 405 281	-725 476 312	72 056 154	-85 278 735	21%
Impôts sur le résultat	-3 000 000	-2 000 000	30 433 605	1 024 216	-50%
Résultat	-872 845 711	-733 256 917	44 972 891	-71 914 344	19%

II- Commentaire de la Direction de la société

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires réalisé à fin juin 2013 est de 198,941 millions contre 177,748 millions à fin juin 2012, soit une augmentation de 12% (21,192 millions). Moins de retours de marchandises ont été constatés cette année.

Résultat net

La société affiche un résultat de (-) 872,845 millions de FCFA au 1^{er} semestre 2013 contre (-) 733,256 millions de FCFA. Ces résultats restent peu significatifs avant les réalisations du second semestre plus déterminantes pour le résultat annuel.

Perspectives

Au 16/10/2013, la société affiche un chiffre d'affaire de près de quatre (4) milliards de FCFA, ce qui représente les 4/5 du chiffre d'affaire prévisionnel (5 milliards) de l'exercice 2013.

III-Autres informations

Cours de l'action

Nous constatons une variation importante du cours de l'action NEI-CEDA, l'action passe de 2 205 FCFA à fin juin 2013 à 6 200 FCFA au 14 octobre 2013.

Situation de la trésorerie

Malgré les actions entreprises par la Direction de la société sur le premier semestre 2013, le niveau de recouvrement des créances clients reste faible. En effet, les créances présentent un encours net de provision pour dépréciation de 3 408 millions de FCFA. Cet encours comprend les créances antérieures à 2013 pour un montant de 3 019 millions de FCFA dont 584 millions de FCFA sur l'Etat.

Cette situation dégrade la trésorerie de la société qui peut s'analyser comme suit :

Libellés	30.06.2013	31.12.2012	30.06.2012
Soldes significatifs de gestion (En millions de FCFA)			
Fonds de Roulement	-330	504	-292
Besoin en Fonds de Roulement	180	1104	-952
Trésorerie nette	-510	-600	-660

Dans ce contexte la poursuite de l'activité de la société est assurée grâce aux soutiens financiers des principaux fournisseurs notamment l'actionnaire majoritaire, le groupe HACHETTE.

Ce rapport d'activité a été approuvé par les commissaires aux comptes au terme d'un examen limité des comptes au 30 juin 2013.